
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE URBANISTICA OPERE PUBBLICHE MOBILITÀ E AMBIENTE

Ufficio Edilizia Privata Urbanistica

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 35 del 23/01/2020

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Sostituzione della membrana in PVC di copertura del “Palazzetto 
dello Sport polivalente nell’area della Zona P.E.E.P. di Castellana 
Grotte - Pala Valle d’Itria”. Intervento di ripristino impianto 
antincendio. Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) 
del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. Determina a contrarre, art. 192 d. lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.. 
CUP G29H19000330004
CIG Z162BB4FD6

IL RESPONSABILE

PREMESSO

CHE nell’anno 2010 si concludevano i lavori di “Realizzazione di un Palazzetto dello Sport
Polivalente nell’area della Zona P.E.E.P. di Castellana Grotte”;

CHE la struttura realizzata consiste nel campo da gioco polivalente e tensostruttura in legno
lamellare e telo di copertura di tessuto poliestere e trama in PVC;

CHE in  data  12.11.2019,  a  causa  di  condizioni  climatiche  avverse,  si  è  verificato  il
cedimento della membrana in PVC, tale evento ha reso inagibile la struttura;

CHE in pari data, a seguito del danno accorso, a seguito di intervento da parte dei Vigili del
Fuoco, comando competente nel territorio, veniva trasmesso a questo Ente notifica n. 13192 del
12.11.2019 con la quale si prescriveva di ottemperare immediatamente, onde garantire la pubblica
e privata incolumità a far eseguire lavori di ripristino al telo di copertura dell’impianto di cui trattasi e
di inibire l’accesso a tutta la struttura; 

CHE in  pari  data,  a  seguito  di  sopralluogo da parte  del  personale  tecnico  dell’U.T.C.  -
Settore V si è verificata la necessità di sostituire l’intera membrana in PVC, parte voltata e testate
sul lato corto; lo stesso ufficio ha chiesto preventivi a ditte specializzate nel settore per un pronto
ripristino della struttura;

Documento firmato digitalmente



CHE con determina n.834 del 25.11.2019 veniva approvato il quadro economico e affidati i
lavori di sostituzione della membrana in PVC di copertura del “Palazzetto dello Sport polivalente
nell’area della Zona P.E.E.P. di Castellana Grotte - Pala Valle d’Itria”;

CHE durante l’esecuzione dei  lavori  veniva evidenziata la  presenza di  una rottura della
tubazione dell’impianto antincendio della struttura in corrispondenza del cordolo di ancoraggio della
membrana in PVC;

CONSIDERATO, che risulta necessario procedere alla riparazione della suddetta tubazione
dell’impianto antincendio della struttura al fine di rendere l’impianto funzionante;

CHE per  le  vie  brevi  veniva  richiesto  alla  ditta  Vima  Impianti  Mediterraneo  S.r.l.,
amministratore unico Francesco Vitti  un preventivo per il  ripristino dell’impianto antincendio del
“Palazzetto dello Sport polivalente nell’area della Zona P.E.E.P. di Castellana Grotte - Pala Valle
d’Itria”

CHE la ditta Vima Impianti Mediterraneo S.r.l., amministratore unico Sig. Francesco Vitti con
nota prot.1147 del 23/10/2020 ha trasmesso il preventivo n.P-707-2020 del 21/01/2020 offrendo un
prezzo di € 1.200,00 oltre IVA come per legge;

CHE con successiva negoziazione tra il Responsabile del Settore V e l’amministratore
unico Sig. Francesco Vitti è stato pattuito uno sconto dal quale si rinviene ad un importo
complessivo € 1.100,00 oltre IVA ;

RITENUTO di accettare il preventivo così scontato dalla ditta Vima Impianti Mediterraneo
S.r.l.;

RITENUTO di  affidare  alla  ditta  Vima Impianti  Mediterraneo  S.r.l.,  amministratore  unico
Francesco Vitti i lavori di ripristino dell’impianto antincendio del “Palazzetto dello Sport polivalente
nell’area della Zona P.E.E.P. di Castellana Grotte - Pala Valle d’Itria” per € 1.100,00 oltre IVA per
complessivi € 1.342,00;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs 50/2016

VISTO il D.Lgs. n.50/16 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.Lgs.  n.267  del  18.08.2000  di  approvazione  del  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’ordinamento degli Enti locali;

DETERMINA

1 . DI  AFFIDARE  i  lavori  di  ripristino  dell’impianto  antincendio  del  “Palazzetto  dello  Sport
polivalente nell’area della Zona P.E.E.P. di Castellana Grotte - Pala Valle d’Itria” alla ditta Vima
Impianti Mediterraneo S.r.l. all’importo di € 1.100,00 oltre IVA per complessivi € 1.342,00;

1 . DI  IMPUTARE la  somma  complessiva  di  €  1.342,00  al  Capitolo  2886.03  epigrafato
“Manutenzione straordinaria struttura sportiva Pala Valle d’Itria del redigendo bilancio di
previsione finanziario 2020/2022, gestione RR.PP. – somma già impegnata;

1 . DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.342,00 senza ulteriore atto alla accettazione
della relativa fattura elettronica, trasmessa al Comune di Castellana Grotte a mezzo sistema di
interscambio  (S.d.l.)  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  V  -  Urbanistica,  Opere  Pubbliche,
Mobilità, Ambiente - che ne attesta in tal modo la congruità;

1 . DI DARE ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, del D.P.R. n. 62/2013 e del Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei Dipendenti  Pubblici,  nei confronti del Responsabile del Procedimento e del
soggetto che adotta il presente atto;

Documento firmato digitalmente



1 . DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016,
Codice  dei  Contratti  Pubblici,  nell’apposita  sezione  dell’Amministrazione  Trasparente  del  sito
istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte,  consultabile  all’indirizzo
www.comune.castellanagrotte.ba.it  ;  

1 . DI  STABILIRE  che  gli  altri  uffici  comunali  interessati  sono:  Ufficio  Segreteria,  Ufficio
Ragioneria.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Anna Lippolis

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

